
CITTÀ DI ALGHERO
Provincia di Sassari

 AREA COORDINAMENTO E INDIRIZZO 

 Servizio Organizzazione e Coordinamento

DETERMINAZIONE

N. 1415 del 25/05/2018

N. Sett. 292 /DSEG del 25/05/2018

OGGETTO: PROCEDURA PER CONFERIMENTO DI INCARICO DIRIGENZIALE A TEMPO 
DETERMINATO AI SENSI DELL’ART. 110, COMMA 1, DEL TUEL 267/2000 - AREA 
TECNICA.

APPROVAZIONE GRADUATORIA FINALE DI MERITO.

IL DIRIGENTE

RICHIAMATA la delibera G.C. n. 119 del 11.04.2018 con la quale l’Amministrazione ha autorizzato l’attivazione 
della procedura per il conferimento, a tempo determinato, di un incarico dirigenziale ex art. 110, comma 1 del D.Lgs. n. 
267/2000;

CONSIDERATO che i richiamati provvedimenti costituiscono autorizzazione, per il Dirigente del Servizio 
Organizzazione e Coordinamento, all’espletamento delle procedure di reclutamento;

DATO ATTO che 
- con propria determinazione n. 958 del 16.04.2018 è stato approvato l’avviso pubblico per il conferimento di 

incarico dirigenziale a tempo determinato ai sensi dell’art. 110, comma 1, del TUEL 267/2000 – Area Tecnica;
- l’avviso è stato regolarmente pubblicato  all’albo on line e sul sito internet di questo Comune ed in data   

21.5.2018 è scaduto il termine perentorio di presentazione delle domande di partecipazione;
- che, entro tale data, sono pervenute all’ufficio protocollo del Comune di Alghero n. 13 domande;



DATO ATTO, altresì, che:
 con propria  Determinazione Dirigenziale n.1376 del 22.05.2018 si è disposta l’approvazione dei candidati 

ammessi nel numero di 12, di cui n. 1 ammesso con riserva,  e dei non ammessi nel numero di 1; 
 con il richiamato provvedimento si è proceduto anche alla nomina della  Commissione esaminatrice della 

selezione in oggetto; 

RILEVATO che:
 la citata Commissione, concluse le operazioni di selezione, ha trasmesso al Dirigente competente, per il tramite 

del Segretario verbalizzante, il plico contenente gli atti relativi alla procedura in oggetto; 
 la Commissione esaminatrice, come da verbale in atti, si è riunita nelle sedute del 24 maggio 2018, redigendo 

la graduatoria di selezione costituita dal punteggio complessivo ottenuto dalla valutazione del colloquio;

PRESO ATTO della regolarità del procedimento di selezione e dei singoli atti della Commissione esaminatrice, che 
risultano conformi alla disciplina per le assunzioni e all’avviso pubblico di selezione sopra richiamati;

VISTO il contenuto del verbale e ritenuto di doverlo approvare;

RITENUTA la propria competenza, ai sensi e per gli effetti degli artt. 107 e ss. del T.U.EE.LL.- D.Lgs. n. 267/2000 e, 
più specificamente, in virtù del provvedimento sindacale n. 3 emanato in data 12 febbraio 2017 che ha assegnato al 
sottoscritto le funzioni afferenti la responsabilità dirigenziale del Servizio Organizzazione e Coordinamento, Area 
Coordinamento e indirizzo; 

VISTO il D.Lgs.n. 267/2000;

VISTO il D.lgs. n. 165/2001;

VISTO il D.lgs. n. 118/2011; 

VISTO il Regolamento per il reclutamento del personale del Comune di Alghero approvato con delibera G.C. n.361 del 
15.12.2016;

VISTO il C.C.N.L. dei Dirigenti del Comparto Regioni e Autonomie Locali (AREA II); 

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente trascritte, 

1.di approvare, sulla base degli atti trasmessi dalla Commissione esaminatrice per la selezione pubblica finalizzata al 
conferimento, a tempo determinato, di un incarico dirigenziale ex art. 110, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm. e 
ii., il verbale del 24 maggio 2018;

2.di approvare altresì la graduatoria finale di merito, costituita dal punteggio ottenuto dalla valutazione del colloquio, 
sotto l’allegato A);

3.di dare atto che tutte le comunicazioni e i dati riguardanti la selezione di che trattasi, saranno pubblicati sul sito 
istituzionale dell’Ente e avranno valore di notifica a tutti gli effetti e non si procederà, di norma, a diversa ed ulteriore 
comunicazione.



Il Dirigente

CANESSA LUCA / ArubaPEC S.p.A.

(Documento informatico firmato digitalmente)


